
 

ZÁPIS ZE SCHŮZKY VÝKONNÉ RADY MAS VYHLÍDKY, Z.S. KONANÉ DNE 4. 8. 2022 

Kancelář MAS Vyhlídky,z.s., Mělník, Nám. Míru 30 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Přítomni: Dle prezenční listiny, je konstatováno, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 
Zahájeno v 14,00 hodin 

Program 
1) 13. Výzva PRV schválení projektů k realizaci 
2) Příprava programového rámce OPZ+ 
3) Informace o alokaci a přípravě programového rámce IROP 
4) Různé 

 
1. 13. Výzva PRV schválení projektů k realizaci 

V rámci 13. výzvy (přechodné období) bylo registrován a hodnoceny 4 projekty k realizaci. Na základě 
hodnocení Hodnotitelskou komisí MAS Vyhlídky všechny projekty splnily kritéria hodnocení a s 
bodovým ziskem jsou zaznamenány v zápisu z hodnocení, který je přílohou tohoto zápisu. V rámci 13. 
výzvy byla vyhlášena 3 opatření (Fiche) SCLLD – F2 Modernizace zemědělské výroby, F3 – Zpracování a 
uvádění na trh zemědělských produktů a F 8 Čl. 20 kulturní památky  
Usnesení: VR schvaluje projekty registrované a hodnocené v rámci 13. Výzvy PRV k realizaci. Alokace 
výzvy je postačující. 
 

2. Příprava programového rámce OPZ+  
Od loňského roku probíhá příprava progr. rámce OP Zam. V průběhu května a června byly 
aktualizovány potřeby obcí, ale bylo provedeno šetření i u ostatních organizací, které se soc. prací 
s cílovými skupinami zabývají. Byly oslovení rovněž žadatelé – realizátoři projektů, kteří čerpali 
podporu z OP Zam. 2014 -2020. Po té byly uskutečněny kulaté stoly a konzultace, kam se 
rozpracovávali potřeby s jednotlivými subjekty potřeby území. Na základě potřeb byl sestaven jak Akční 
plán, tak projekt (programový rámec OP Zam.+.  V tříletém cyklu se počítá využít 60% alokace a na 
následující aktivity: komunitní práce v obcích, podpora soc. služeb mimo režim zákona, dluhové 
poradenství a podpora komunitních táborů. 
Usnesení: VR pověřuje ved. pracovníka pro CLLD ke zpracování a registraci projektové žádosti. 
 

3. Informace o alokaci a přípravě programového rámce IROP 
Alokace na následující období je o 13 milionů nižší, než tomu bylo v uplynulém programovém období. 
Koncepční část Strategie má 9 Strategických cílů, na ně navazuje 18 specifických cílů z toho 6 je 
podporovatelných z IROP. Potřeby pro vzdělávací infrastrukturu jsou sloučeny do 1 specifického cíle  
(MŠ + ZŠ). Za současné alokace nelze podpořit všechna opatření. Bude provedeno šetření ohledně 
aktualizace potřeb a připravenosti k realizaci. 
Usnesení: VR bere informace na vědomí 
 

4. Různé 
Řešena problematika cestovního ruchu. 
Usnesení: VR bere informace na vědomí  
 
Zapsala G. Čermáková                                                                             Anneliese Beníšková, předsedkyně 
Skončeno v 16,30 


